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Förslag till beslut 
 

1. Socialnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att förlänga gällande 

avtal med BOSSE till och med 2012-05-31 enligt bilagt avtal.  

 

2. Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen för kännedom. 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

 

 

 Tina Heinsoo 

 T.f. Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
BOSSE (BOStads- och SErvicecenter för personer med funktionshinder) startade 

1981 som ett projekt. Verksamheten vänder sig till personer med funktionsned-

sättningar, företrädesvis rörelsehinder i kombination med andra funktionsnedsätt-

ningar. Verksamheten erbjuder information, rådgivning, utbildningar och 

personligt utformat stöd i frågor om personlig assistans, bostad, arbete och annan 

personlig service. 

 

Stockholms stad har för perioden 1994-2011 ett avtal med BOSSE. Ersättningen 

för år 2011 är totalt 1,6 mkr. Nämndens avtal med BOSSE löper ut 2011-12-31.  

 

BOSSE har också ett avtal med Stockholm läns landsting (SLL). SLL har under 

sommaren genomfört en upphandling av ”Psykosocial habilitering”. Hälso- och 
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sjukvårdsnämnden (HsN) har beslutat att tilldela BOSSE detta avtal. SLL har 

förlängt sitt nuvarande avtal med BOSSE med fem månader t.o.m. 2012-05-31. 

Därefter kommer det nya avtalet att gälla.  

 

Förvaltningen föreslår att avtalet med BOSSE förlängs med fem månader, t.o.m. 

2012-05-31 så att landstingets och stadens avtal har samma period. Parallellt med 

förlängningen av avtalet kommer förvaltningen att föra en diskussion med BOSSE 

om eventuella möjligheter till fortsatt samarbete efter avtalsperiodens slut.  

 

 

Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor, sektionen för organisations- och föreningsstöd. 

 

 

Bakgrund 
BOSSE (BOStads- och SErvicecenter för personer med funktionshinder) startade 

1981 som ett projekt – Huvudstaprojektet. Verksamheten permanentades 1987 

med Stockholms läns landsting (SLL) som huvudman. Under 1994 ”knoppade 

personalen av” från SLL och bildade en ekonomisk förening BOSSE – Råd, Stöd 

& Kunskapscenter. Verksamheten har sedan dess bedrivits som ett personal-

kooperativ. 

 

I samband med kommunaliseringen av omsorgsverksamheten 1994 övertog 

Stockholms stad huvudmannaskapet och fick uppdraget att för länets räkning 

svara för relationerna med BOSSE. En skatteväxling på 2,8 mkr genomfördes.  

 

BOSSE har sedan kommunaliseringen årligen fått ekonomiskt bidrag från staden  

med 2,8 mkr t.o.m. år 2009. Den interkommunala överenskommelsen upphörde 

2009-12-31 och mot denna bakgrund gjorde förvaltningen en sänkning av bidraget 

med 1,2 mkr per år. För år 2011 har BOSSE således 1,6 mkr. Socialnämnden 

(SoN) har idag ansvar för avtalet med BOSSE.  

 

 

Nuvarande verksamhet 
BOSSE är en ekonomisk förening som i dagsläget har femton personer anställda,  

varav tolv personer är medlemmar i föreningen. Personalen har lång erfarenhet av 

att arbeta med människor med omfattande funktionsnedsättningar. Omräknat i 

tjänster är det 10,4 heltidstjänster, varav 8,1 konsulenttjänster, 1,3 kontorstjänster 

samt 1 verksamhetschef.  

 

Den funktionsnedsatta kontaktar själv, eller med någon annans hjälp, BOSSE för 

att söka rådgivning/konsultation. De som kommer till BOSSE har vanligtvis ett 

flertal kontakter med sociala och medicinska instanser.  
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Verksamheten erbjuder information, rådgivning, utbildningar och personligt 

utformat stöd, enskilt eller i grupp, i frågor om personlig assistans, bostad, arbete, 

sysselsättning och annan personlig service. BOSSE biträder också enskilda 

individer inför olika myndigheter i frågor som rör den enskildes rättigheter. Det 

kan gälla rättelse av beslut, överklaganden av beslut och dylikt.  

 

BOSSE uppskattar att de kommer att ha kontakt med cirka 350 personer under år 

2011 och räknar med att prestera cirka 1 800 timmar, varav cirka 140 timmar 

grupp, avseende Stockholms stad. Under 2010 presterade de 1 710 timmar totalt, 

varav 140 timmar grupp.  

 

BOSSE erbjuder också cirklar, tematräffar och IT-café-kvällar i sina lokaler på 

Döbelnsgatan. Kurserna är kostnadsfria för deltagarna och är till största delen 

under kvällar och veckoslut. Vidare anordnas sommarkollon för barn och 

ungdomar.  

 

Utöver kärnverksamheten anordnar BOSSE individuellt utformade assistans-

utbildningar för brukare och deras assistenter samt erbjuder handledning för 

personliga assistenter och andra grupper som arbetar med personer med 

funktionshinder. BOSSE anlitas också som föreläsare på utbildningar och 

konferenser.  

 

 

Nuvarande avtal  
SoN har idag ansvar för avtalet med BOSSE. Gällande avtal mellan Stockholms 

stad och BOSSE avser perioden 2010-07-01 – 2011-12-31.  

 

Enligt avtalet åtar sig BOSSE, att i enlighet med Socialtjänstlagen 2001:453 (SoL) 

och Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade 1993:387 (LSS), erbjuda 

upplysningar, information, rådgivning och stöd i frågor rörande personlig 

assistans, annan personlig service samt i frågor om bostad och arbete. Målgruppen 

är i huvudsak personer i åldrarna 16 t.o.m. 64 år med funktionsnedsättningar, 

oftast rörelsehinder, i kombination med en eller flera andra funktionsnedsättningar. 

Personerna ska vara bosatta inom Stockholms stad. 

 

Uppdraget omfattar 1 500 – 2 000 timmar per år. Stadens ersättning till BOSSE är 

1, 6 mkr, vilket motsvarar 800-1067 kr per timme.  

 

Förvaltningen och BOSSE har uppföljningsmöten en gång per kvartal. I 

uppföljningen redovisar BOSSE antal verksamhetsdeltagare, stadsdel där 

deltagarna bor, antalet konsultationstimmar och om konsultationen skedde 

individuellt eller i grupp.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nämndens avtal med BOSSE löper ut 2011-12-31. Förvaltningen föreslår att 

avtalet med BOSSE förlängs med fem månader, t.o.m. 2012-05-31. Det innebär att 

nämndens avtal med BOSSE har samma avtalsperiod som landstingets avtal.  

 

När landstingets nuvarande avtal går ut kommer det att ersättas av den 

upphandling SLL har genomfört under sommaren av ”Psykosocial habilitering”. 

HsN har beslutat att tilldela BOSSE detta avtal med start från juni månad år 2012.  

 

Parallellt med att stadens avtal med Bosse förlängs kommer förvaltningen föra en 

diskussion med BOSSE om eventuella möjligheter till fortsatt samarbete efter 

avtalsperiodens slut utifrån en verksamhetsrevision som nu genomförs.  

 

Således föreslår förvaltningen att avtalet med BOSSE förlängs till och med  

2012-05-31 enligt bilagt avtal. 

 

 

 

 

Bilaga 
Avtal  

 

 

 

 


